•

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE UBATUBA&

LEI NÚMERO 3303 DE 6 DE ABRIL DE 2010.
(Autógrafo nº. 04/10, Projeto de Lei nº 157/09, Vereador Ricardo Cortes)

• -·
Institui o Título de embaixador (a) dos Esportes 1de
Ubatuba e dá outras providências.

EDUARDO DE SOUZA CESAR, Prefeito Municipal da Estância Balneária de Ubatuba, Estado de
São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

,
FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1° Fica instituído o Título de "Embaixador (a) dos Esportes de Ubatuba" .

Art. 2º O l'ítulo de Embaixador (a) dos Esportes de Ubatuba será outorgado à 1
pessoa tisica, . residente no Município de Ubatuba que .:01nprovada1nente nas suas respecti\ias
modalidades, tenham se destacado no cenário municipal, nacional e internacional em competições
esportivas, e, que tenham contribuído de forma significativa para o esporte no Município de Ubatuba.

Parágrafo Único. O Título de Embaixador (a) de que trata este artigo será conferido
ao homenageado, mediante Decreto Legislativo.

Art. 3ª A entrega Jo Título de Embaixador (a) dos Esportes de Ubatuba será feita
durante as Sessões Ordinárias de cada ano.

Art. 4ª O portador do Título de Embaixador (a) dos Esportes de Ubatuba, poderá
representar o Município, ern todas as competições esportivas promovidas dentro do território Nacional
ou Internacional.

em contrário.
Art. 6° Esta Lei entra ern vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

PAÇO ANCHIETA - Ubatuba, 6 de abril de 201 O.

EDUARDO ~ZA CESAR
Prefeito Municipal

Registrada e Arquivada nos procedimer1tos pertinentes, junto a Gerência de Arquivo
e Documentação da Secretaria Municipal de Admii:iistração, nesta data.

ASSESSORIA DE EXPEDIENTE
DO GABINETE

Av. Dona Maria Alves, 865 . Centra. 11680·000. Ubatubo . SP
Tels.: 12 3834· l 041 . 3834· 1089 . E·mail: expedicnle@ubatuba.sp.gov.br

·-